
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004 21Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2015

de 2015 à 29 de setembro de 2015, conforme certidão de 
casamento, Matrícula 0656560155 2015 2 00026 215 0007715 59.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 22 de  setembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 19 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 893774

PORTARIA Nº 952/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015                                                       
CONSIDERANDO a Licença Paternidade, no período de 
28/09/2015 à 07/10/2015, do servidor LEONARDO KEPLER DE 
OLIVEIRA LUCIO, Cargo Comissionado, matrícula nº 57235127/1, 
Coordenador do Centro de Análises Clínicas, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 365/2015 
de 25/09/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NILCE MARIA PAMPLONA CORREA, 
Biomédico, matricula n° 57203067/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordenadoria do 
Centro de Análises Clínicas, em razão da ausência do seu titular, 
sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 893791

PORTARIA Nº 953/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias, no período de 13 à 23/10/2015 do 
servidor MARCO ANTONIO MARTINS PANTOJA,  Técnico. em 
Administração e Finanças(Ciências Econômicas), matrícula nº 
5849632/2, Chefe da Divisão de Diagnóstico Por Imagem-DDI, 
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no  Memo 109/2015-DDI 
de 06/10/2015
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JOSE MURILO DOS ANJOS JUNIOR  , 
Agente Administrativo, matrícula nº 5599628/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a 
da Divisão de Diagnóstico Por Imagem-DDI deste Hospital, em 
razão das férias do seu titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de outubro 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 893808

PORTARIA Nº 951/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
01/10/2015 à 30/10/2015, do servidor SALOMÃO GEORGES 
KAHWAGE NETO, Cargo Comissionado(Médico), matricula n° 
3188817/3, Superintendente do  Centro Hospitalar Jean Bitar.
CONSIDERANDO os termos contido no processo  nº 2015/435625 
de 05/10/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALLAN HERBERT FELIZ FONSECA, médico, 
matrícula nº 891, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
IOL, para responder pela Superintendência do Centro Hospitalar 
Jean Bitar, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 893816

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CELIA 
MARIA ALVES DOS SANTOS
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893192

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LILIA DE 
JESUS SANTOS
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893193

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RUTENEA 
LUZ DE ARAUJO
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893195

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LUCILENE 
DA SILVA NASCIMENTO
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893197

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
OSMARINA MONTEIRO FERNANDES
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893198

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PLACIDA 
PIMENTEL DA SILVA
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893201

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCIA 
REGINA FRANCO LOBATO
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893202

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  ETELY 
DO SOCORRO SILVA MIRANDA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893228

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  LARISSA 
DA COSTA KALIF
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893230

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  MARIA 
RUTH RAMOS RODRIGUES
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893233

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  
THAMALLA THALLANA MARTINS SOUTO
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893235

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  DELMA 
DAHER SARMENTO
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893239

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  KATIA 
CILENE CARDIAS GARCIA E SOUZA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/10/2015
Vigência: 01/10/2015 à 30/09/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893243

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  ROSILENE 
GOMES LEITE TEIXEIRA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893282

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  EZILENE 
DA COSTA SOUSA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/10/2015
Vigência: 01/10/2015 à 30/09/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 893283


